

Sak fra kommunestyret om tertialrapportering fra Hitra Kirkelige Fellestråd

Behandles i utvalg Kontrollutvalget i Hitra kommune	Møtedato 25.11.2024	Saknr 71/24
Saksbehandler Eva J. Bekkavik		
Arkivkode FE-033		
Arkivsaknr 24/604 - 2		

Forslag til vedtak

1. Kontrollutvalget slutter seg til sekretariatets vurdering og tar saken til orientering.
2. Kontrollutvalget sender saken til kommunestyret for videre oppfølging.

Vedlegg

Lov om tros- og livssynssamfunn paragraf 14
Oversendelse av sak til kontrollutvalget - Anmodning om tilleggsfinansiering investeringer kirkebygg
Saksprotokoll kommunestyrets sak 80-2024 - Anmodning om tilleggsfinansiering investeringer kirkebygg
Saksprotokoll formannskapet sak 92-2024 - Anmodning om tilleggsfinansiering investeringer kirkebygg
Saksfremlegg - Anmodning om tilleggsfinansiering investeringer kirkebygg
Hitra kirkelige fellestråd - Sak 5 Tilleggsfinansiering kirkebygg
Referat fra Arbeidsutvalget i Hitra kirkelige fellestråd 03.10.2024 - Tilleggsbevilgning for kostnadsoverskridelser kirkebygg

Saksopplysninger

Kommunestyret vedtok følgende i sak 80/24 (møte 31.10.2024):
Saken utsettes til neste kommunestyremøte og revisjonsrapporten som ble omtalt i møtet, og andre relevante opplysninger, legges til saksdokumentene. Samtidig sendes saken over til kontrollutvalget.

I oversendelsesbrevet fra Hitra kommune står det at saken oversendes kontrollutvalget for at de skal utarbeide retningslinjer for tertialrapportering fra Hitra Kirkelige Fellestråd til Hitra formannskap (vedlegg til saken).
Videre står det at kommunestyret skal ta saken til ny behandling 12. desember 2024.

Kirkelig fellestråd er selvstendig og ikke en del kommunen, kontrollutvalget har ikke direkte kontrollansvar overfor fellestrådet. Kommunen har som tilskuddsgiver ikke ansvar for økonomiforvaltningen i fellestrådet.

Kommunens plikt til å gi tilskudd til Den norske kirke lokalt fremgår av [trossamfunnsloven § 14 andre ledd](#) (vedlegg til saken), hvordan dialogen mellom kommunen og det kirkelige fellestrådet skal være er ikke nærmere regulert i lov eller [forskrift](#).

Etter trossamfunnsloven skal Den norske kirke lokalt fremme et budsjettforslag for kommunen, kommunedirektøren har ansvaret for å følge opp at tilskudd tildeles og benyttes i samsvar med lov, tilsagn, vilkår m.m.
Barne- og familiedepartementet sier i et brev til Viken kontrollutvalgssekretariat IKS (2022) at kommunens informasjonsbehov om bruken av tilskuddet etter trossamfunnsloven §14 andre ledd, normalt vil kunne møtes fullt ut gjennom årsregnskap, årsberetning og revisjonsberetning fra Kirkelig fellestråd. Hvis kommunen gir øremerkede tilskudd til Kirkelig fellestråd eller setter bestemte forutsetninger for bruken av det generelle tilskuddet, f.eks. ved større investeringsprosjekter kan kommunen stille krav om rapportering i form av særskilt dokumentasjon fra fellestrådet på hvordan tilskuddet er brukt.

Departementet har gitt en egen [forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke](#). Forskriften ligger tett opp til kommunale økonomiregler. Frist for levering av årsregnskap er 22. februar i året etter regnskapsåret, årsregnskapet og årsberetningen skal fastsettes av soknets organer og undertegnes av valgt leder/daglig leder innen 20. mars. Revisor skal avgi sin revisjonsberetning innen 30. april.

Vurdering

Prinsipielt er det utfordrende for kontrollutvalget å utarbeide retningslinjer som de senere kan være nødt til å kontrollere.

Kommunedirektøren har ansvar for å følge opp at tilskudd tildeles og benyttes i samsvar med lov, tilsagn, vilkår m.m. Slik sekretariatet ser det, så vil det være naturlig at kommunedirektøren utarbeider retningslinjer for rapportering til kommunen.

For det generelle tilskuddet som gis, så vil budsjettforslag, årsregnskap, årsberetning og revisjonsberetning for Kirkelig fellesråd være tilstrekkelig rapportering til kommunestyret. For større investeringer eller øremerkede midler bør kommunestyret vurdere å stille krav om rapportering i form av særskilt dokumentasjon på hvordan tilskuddet er brukt.

Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å sende saken til kommunestyret for videre oppfølging.